ПРОТОКОЛ  № 5
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ (ЗАЯВОК) ПО ВЫБОРУ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИАПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПОРЯДКЕ В 2018-2019 ГОДАХ

г. Железногорск-Илимский					12 февраля 2018 года

Присутствовали:
Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – председатель комиссии.
Журавлева Елена Анатольевна – начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – заместитель председателя комиссии;
Белоусов Александр Сергеевич – инспектор в отделе строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – секретарь комиссии;
Сапранков Андрей Викторович – начальник отдела организационно-административной работы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», руководитель исполкома Нижнеилимского местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – член комиссии;
[bookmark: _GoBack]Зайдулин Александр Рафаилович –председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения – член комиссии;
Мирная Галина Васильевна – заместитель директора управляющей организации ООО «УК ИлимСервис» – член комиссии;
Найда Анна Андреевна – педагог-организатор ГБПОУ ПКЖИ, депутат молодежного парламента Нижнеилимского района при Думе Нижнеилимского муниципального района – член комиссии;
Огородникова Татьяна Афанасьевна – директор управляющей организации ООО «УК Ремстройсервис» – член комиссии;
Брылёв Руслан Степанович – член правления НРО ИрО ОО «Всероссийское общество инвалидов» – член комиссии;
Рута Капитолина Семеновна – индивидуальный предприниматель – член комиссии;
Межова Ольга Петровна  - консультант по культуре ОКСДМ администрации Нижнеилимского муниципального района – член комиссии;
Кравченко Игорь Васильевич – индивидуальный предприниматель – член комиссии;
Юрьев Юрий Юрьевич – директор МАУ «Оздоровительный комплекс», секретарь Нижнеилимского местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» – член комиссии.

Приглашенные:
Беляков Дмитрий Анатольевич – депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения.

Место проведения заседания:
Иркутская область, Нижнеилимский р-н, г. Железногорск-Илимский, квартал 8, д. 20, каб. 101.

Время проведения заседания:
15-00 местного времени.
Присутствует на заседании 12 членов Общественной комиссии из 20, что составляет 60%, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. О рассмотрении предложений (заявок) по выбору общественных территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2019 годах.
2. О рассмотрении вопроса по границам территории для размещения парка на территории искусственного водоема, расположенного между 7 и 10 кварталом.

1.1. По первому вопросу слушали Найда Н.С., который сообщил, что в адрес администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в ходе проведения приема предложений по выбору общественных территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2019 годах поступило 5 предложений (заявок).
По результатам рассмотрения предложений члены общественной комиссии решили («за» – единогласно) включить в перечень допущенных к общественному голосованию данные территории:

	№ п/п
	№ предложения, дата
	Адрес

	1
	№ 17 от 23.01.2018 г.
	кв-л 10, Спортивная площадка с кортом в районе дома 4

	2
	№ 22 от 25.01.2018 г.

	3
	№ 33 от 01.02.2018 г.
	кв-л 6, Зона детского отдыха в районе дома 13

	4
	№ 33 от 01.02.2018 г.

	5
	№ 44 от 05.02.2018 г.
	кв-л 1, Зона отдыха в районе домов 114-115

1.2. Слушали Найда Н.С., который предложил разработать дизайн-проекты на допущенные территории для дальнейшего согласования их с жителями города Железногорска-Илимского во время проведения общественных обсуждений в течение февраля 2018 года.
Члены общественной комиссии решили («за» – единогласно) рекомендовать администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» разработать дизайн-проекты на допущенные территории для дальнейшего согласования их с жителями города Железногорска-Илимского во время проведения общественных обсуждений в течение февраля 2018 года.
1.3. Слушали Найда Н.С., который предложил в период 20-23 марта 2018 года провести общественное голосование по выбору общественных территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2019 гг. Предварительно место для проведения общественного голосования определить в фойе здания РДК «Горняк».
Слушали Межову О.П., которая сообщила, что целесообразно организовать общественное голосование в течение одного дня в четверг (22 марта 2018 года), так как по четвергам в РДК «Горняк» проходят премьеры кинофильмов. Таким образом можно повысить явку на общественное голосование, используя траффик дня премьеры кинофильмов.
Слушали Юрьева Ю.Ю., который предложил определить предварительно время проведения общественного голосования в период с 12:00 до 21:00 местного времени, чтобы дать возможность жителям города Железногорска-Илимского, работающим до 20:00, также принять участие в общественном голосовании.
Члены общественной комиссии решили («за» – единогласно) общественное голосование по выбору общественных территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2019 гг., провести 22 марта 2018 года с 12:00 до 21:00 местного времени. Рекомендовать администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» определить место проведения общественного голосования в фойе РДК «Горняк», согласовать выбор данного места с администрацией Нижнеилимского муниципального района.
1.4. Слушали Найда Н.С., который сообщил, что в целях проведения общественного голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018-2019 гг., необходимо организовать работу территориальных счетных комиссий. В связи с тем, что в городе Железногорске-Илимском 3 избирательных округа, рекомендуется организовать 3 территориальных счетных комиссий. В соответствии с порядком организации и проведения открытого голосования по общественным территориям муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 27 декабря 2017 года № 964, количественный состав членов территориальных счетных комиссий должен быть не менее 3-х человек.
Слушали Найда А.А., которая предложила сформировать состав территориальных счетных комиссий следующим образом: председателем территориальной счетной комиссии определить члена общественной комиссии, количественный состав остальных членов территориальной счетной комиссии сформировать из числа волонтеров и студентов ГБПОУ ПКЖИ.
Члены общественной комиссии решили («за» – единогласно) сформировать количественный состав территориальных счетных комиссий следующим образом:
1. Территориальная счетная комиссия (1-й избирательный округ):
– Сапранков А.В. – председатель территориальной счетной комиссии, член общественной комиссии;
– волонтер / студент ГБПОУ ПКЖИ – секретарь территориальной счетной комиссии;
– волонтер / студент ГБПОУ ПКЖИ – член территориальной счетной комиссии;
2. Территориальная счетная комиссия (2-й избирательный округ):
– Брылев Р.С. – председатель территориальной счетной комиссии, член общественной комиссии;
– волонтер / студент ГБПОУ ПКЖИ – секретарь территориальной счетной комиссии;
– волонтер / студент ГБПОУ ПКЖИ – член территориальной счетной комиссии;
3. Территориальная счетная комиссия (3-й избирательный округ):
– Найда А.А. – председатель территориальной счетной комиссии, член общественной комиссии;
– волонтер / студент ГБПОУ ПКЖИ – секретарь территориальной счетной комиссии
– волонтер / студент ГБПОУ ПКЖИ – член территориальной счетной комиссии.

2.1. По второму вопросу слушали Журавлеву Е.А которая сообщила, что в рамках протокола заседания общественной комиссии № 2 от 24 мая 2017 года было предложение от администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» об определении места расположения территории в целях устройства места массового отдыха населения (городского парка): г. Железногорск-Илимский, 10 квартал, стр.
№ 15 (зеленая зона в районе искусственного водоема в 10 квартале). В целях подготовки проектной документации по благоустройству парка, а также для участия в 2019 году в конкурсе на получение субсидии из областного и федерального бюджетов на проведение работ по благоустройству парков, необходимо определить границы планируемого парка.
По результатам обсуждения члены общественной комиссии решили («за» – единогласно) провести общественные обсуждения с населением города Железногорска-Илимского во вопросу возможного размещения и оборудования парка на территории города Железногорска-Илимского.

Председатель
общественной комиссии						Н.С. Найда

Секретарь
общественной комиссии						А.С. Белоусов

Члены общественной комиссии:

									Е.А. Журавлева
									А.В. Сапранков
									А.Р. Зайдулин
									Г.В. Мирная
									А.А. Найда
									Т.А. Огородникова
									Р.С. Брылев
									К.С. Рута
									О.П. Межова
									И.В. Кравченко
									Ю.Ю. Юрьев